



### Krajowa Rada Działalności Pożytku Publicznego

Szanowni Państwo,

W imieniu Krakowskiej Rady Działalności Pożytku publicznego apelujemy o podjęcie działań zmierzających do znaczącego obniżenia i/lub całkowitego zniesienia konieczności wnoszenia wkładów własnych przez organizacje pozarządowe w projektach finansowanych ze środków Unii Europejskiej. Wymóg wnoszenia wkładu własnego w większości konkursów europejskich jak i krajowych, oznacza ogromne finansowe obciążenie, przerastające aktualne możliwości organizacji pozarządowych w Polsce. W praktyce te warunki finansowe skutecznie uniemożliwią organizacjom pozarządowym dostęp do funduszy europejskich, co w konsekwencji spowoduje wykluczenie NGO z realizacji ważnych zadań publicznych i pełnego wykorzystania ich potencjału na rzecz pożytku publicznego. Dodatkowo, poważne zastrzeżenia budzi przyjęte założenie, iż organizacje pozarządowe powinny partycypować w finansowaniu zadań własnych samorządów.

Odnosząc się do argumentów wnoszonych przez Instytucje Zarządzające FE pragniemy podkreślić, że obecna kondycja finansowa NGO nie jest na tyle stabilna, aby wymóg wnoszenia licznych wkładów własnych zadziałał na sektor mobilizująco i spowodował nagłą dywersyfikację źródeł finansowania. Spowoduje to raczej drastycznie ograniczenie zasięgu i zakresu działania większości organizacji pozarządowych. Stabilność i różnorodność finansowa organizacji - aby realnie mogła zaistnieć - musi być stymulowana wieloaspektowo, systemowo i długofalowo, a poprzez „stawianie organizacji pod ścianą” ten efekt z pewnością nie zostanie osiągnięty. Fałszywe jest również przekonanie, że wymagany wkład własny możliwy jest do wniesienia wyłącznie w postaci pracy społecznej lub rzeczowej. Charakter projektów, jak również konstrukcja finansowania kosztów kwalifikowanych, w niewielkim stopniu na to pozwala. Trudno sobie wyobrazić aby zakrojone na dużą skalę projekty, oferujące kompleksowe wsparcie i mające przynieść efekt w postaci zatrudnienia 30-40 % uczestników projektu po jego zakończeniu, miałyby być realizowane w oparciu o wolontariat kluczowej kadry przedsięwzięcia (bo przecież inne koszty projektu muszą zostać poniesione). Nierealne i nieprzemysłane założenia dadzą efekt w postaci projektów o niskiej jakości a w konsekwencji marnotrawienia środków publicznych.



Kontakt za pośrednictwem: Urząd Miasta Krakowa Wydział Spraw Społecznych - Referat Miejskiego Ośrodka Wspierania Inicjatyw Społecznych - MOWIS tel. 12 616 7804, 12 616 7800, fax: 12 616 7813 e-mail: [ngo@um.krakow.pl](mailto:ngo@um.krakow.pl)

Postulujemy pilne podjęcie szerokiej, międzysektorowej debaty publicznej w tej sprawie oraz w razie potrzeby, zwrócenia się o opinię do Komisji Europejskiej.

Z poważaniem,

**Przemysław Dziewitek**

**Współprzewodniczący KRDP**

**Andrzej Kulig**

**Współprzewodniczący KRDP**

Do wiadomości:  
- członkowie KRDP;  
- przedstawiciele KDO ds. Środowiska, Rewitalizacji Nowej Huty, Kultury, Zdrowia, Osób Niepełnosprawnych, Bezpieczeństwa.

Otrzymują:  
1 x adresat,  
1 x aa.